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NOTAT

7. februar 2012

ORIENTERING OM NATO-FORSVARSMINISTERMØDET DEN 2.-3. FEBRUAR 2012

Der afholdtes NATO-forsvarsministermøde den 2.–3. februar 2012 i Bruxelles. Fra dansk 
side deltog forsvarsminister Nick Hækkerup. Mødet havde blandt andet fokus på transitions-
processen i Afghanistan, udviklingen af Smart Defence-initiativet, NATO’s forsvars- og af-
skrækkelsesprofil samt missilforsvar.

Vedrørende Afghanistan var der på mødet bred tilslutning til, at beslutningerne fra Lissabon-
topmødet vedrørende transitionsprocessen fortsat ville være det strategiske grundlag for 
den videre proces. Endvidere var der opbakning til, at arbejdet frem mod NATO-topmødet i 
Chicago nu skulle fokuseres på at identificere en bæredygtig fremtidig størrelse af de af-
ghanske sikkerhedsstyrker (ANSF), herunder sikring af finansieringen.

I forhold til NATO’s operation i Kosovo var der enighed om, at NATO skulle fastholde det
nuværende styrkeniveau henset til, at situationen var rolig, men skrøbelig.

I relation til NATO’s generalsekretærs ”Smart Defence-initiativ” var der bred politisk opbak-
ning til initiativet. Under mødet blev et dansk multinationalt ammunitionsprojekt introduce-
ret. Flere nationer pegede på, at særligt tilliden mellem de allierede var afgørende, hvis 
Smart Defence skulle lykkes. I den forbindelse udgjorde de konkrete projekter et godt fun-
dament for den videre proces, da disse kunne medvirke til at styrke den gensidige tillid mel-
lem landene samt tydeliggøre stordriftsfordele og synergieffekter.

På mødet blev der gjort status for det igangværende arbejde med NATO’s forsvars- og af-
skrækkelsesprofil, der skal sikre Alliancen en hensigtsmæssig balance mellem konventionelle 
og nukleare kapaciteter. Der sigtes mod at opnå enighed om NATO’s fremtidige forsvars- og 
afskrækkelsesprofil forud for topmødet i Chicago.

Vedrørende NATO’s strategiske missilforsvar er det målsætningen, at der erklæres en indle-
dende kapacitet på topmødet i Chicago. 
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